[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 30.03.2007  г.

№ 333

О ходе реализации городской

целевой программы «Сохранение

и развитие культуры и искусства

в г.Алатырь на 2006-2010гг.»

На территории города действует городская целевая программа «Сохранение и развитие культуры и искусства в г.Алатырь на 2006-2010гг.» (далее Программа), утвержденная решением Собрания депутатов от  27 сентября 2006 года, №11. Программа  направлена на сохранение и развитие созданного в  городе Алатыре культурного потенциала, реализацию государственной национальной политики, развитие архивного дела,   укрепление материально-технической базы отрасли. Рассмотрев ход реализации Программы в 2006 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Информацию начальника отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации г.Алатыря В.А.Исаевой о  ходе реализации городской целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства в г.Алатырь на 2006-2010гг.»  принять к сведению.

2.Отделу культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела  (Исаева В.А.), руководителям муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования:

2.1.Продолжить работу по реализации Программы в 2007г.

2.2.Проводить системную работу по патриотическому и гражданскому воспитанию  детей и юношества, пропаганде и популяризации в молодежной среде здорового образа жизни.

2.3.Принимать участие в конкурсах заявок на реализацию республиканских и федеральных целевых программ по культуре и искусству, других социальных программ   российского и регионального уровней.

2.4.Обеспечить участие творческих коллективов в фестивалях и конкурсах, проводимых в республике и Российской Федерации, способствующих развитию межнациональных и межрегиональных культурных связей.

2.5.Обеспечить исследование степени удовлетворенности культурных предпочтений населения, мониторинга отдельных культурных услуг, в том числе платных.

2.6.Осуществлять при содействии республиканских и федеральных органов охраны памятников проведение реставрационных, противоаварийных и консервационных работ на объектах, являющихся памятниками истории и культуры, уделив особое внимание защите зданий-памятников и прилегающих к ним территорий, установлению границ зон охраны и территорий памятников, их паспортизации.

2.7.Провести работы по созданию проектно-сметной документации на реконструкцию здания муниципального учреждения культуры «Алатырский краеведческий музей».
2.8.Продолжить практику взаимодействия с религиозными объединениями и другими гражданскими институтами общества по формированию духовно-нравственных ценностей,  уважительного отношения к родному краю и национальной культуре, толерантности, уделяя особое внимание работе с подрастающим поколением и молодыми семьями.

2.9.В целях обеспечения реализации программных мероприятий шире привлекать внебюджетные средства.

3.Финансовому отделу администрации г.Алатыря (Ткачева Г.А.) при уточнении бюджета 2007г. рассмотреть возможность выделения средств на выполнение программных мероприятий по материально-техническому оснащению и ремонту муниципальных учреждений культуры, комплектованию библиотечного фонда, приобретению экспонатов для фондов музеев.

 4.В целях повышения общей культуры населения города рекомендовать предприятиям, учреждениям и организациям различных форм собственности принимать активное участие в городских мероприятиях, реализуемых в сфере культурной политики.

5. Контроль  за ходом выполнения данного Постановления  возложить на Т.Б.Ежову - первого заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам.

Глава города Алатыря                                                             М.В.Марискин

Исаева В.А.

2-03-06